СОВЕТ КАСКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от  28.11.2024г.                                                                                         № 33
     а. Каскат

О соглашении между органами местного самоуправления поселения и органами  местного самоуправления муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий(культура)

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Каскатского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Утвердить соглашение между органами местного самоуправления поселения и органами  местного самоуправления муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий:
	- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Обнародовать (опубликовать) данное решение.

Глава Каскатского сельского поселения                                    Х.Х. Гинаятулин

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению между органами местного самоуправления поселения и органами местного самоуправления муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий
       	(Культура)

     г. Исилькуль                                                                    __.________20__ года

Администрация Каскатского сельского поселения  Исилькульского  муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы Каскатского сельского поселения Гинаятулина Хайрата Хамитовича, действующего на основании Устава Каскатского сельского поселения  Исилькульского  муниципального района Омской области, с одной стороны, и Администрация Исилькульского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице главы Исилькульского  муниципального района  Бахтина Юрия Витальевича, действующего на основании Устава Исилькульского муниципального района Омской области, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Часть 1 статьи 3 соглашения от 14.09.2023 г. между органами местного самоуправления  поселения и органами местного самоуправления муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий, изложить в следующей редакции:

«1) перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Каскатского сельского поселения с 2024 по 2026 гг., в части выплаты доли софинансирования заработной платы работников, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, в размере  рублей 398 975 рублей 21 копейка, по 1/12 ежемесячно до 20 числа текущего месяца, из них: 2024 год –127 934 рубля 31 копейка, 2025 год – 135 520 рублей 45 копеек, 2026 год – 135 520  рублей 45 копеек».
2. Изменения в Соглашение вступает в силу с 25.09.24 года, но не ранее его утверждения решениями Совета Каскатского сельского поселения и Совета Исилькульского муниципального района Омской области и действует до 31 декабря 2026 года.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

       4.  Юридические адреса сторон
Сторона 1
Администрация Каскатского сельского поселения  Исилькульского  муниципального района Омской области
646018, Омская область, Исилькульский район, а. Каскат, ул. Центральная,7

Сторона 2
Администрация Исилькульского муниципального района Омской области
646024, Омская область, г. Исилькуль, ул. Советская, д. 62

Глава сельского                                           Глава муниципального
поселения                                                     района

___________ Х.Х. Гинаятулин                    _____________Ю.В. Бахтин